
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВТОРОКАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.08.2017 г. № 28

О тексте избирательных бюллетеней
для голосования на выборах депутатов
Совета депутатов Второкаменского
сельсовета Локтевского района
Алтайского края

В соответствии с пунктом 12 статьи 24, пунктом 5 статьи 30, статьей 92
Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года
№ 35-ЗС* избирательная комиссия муниципального образования
Второкаменский сельсовет Локтевского района Алтайского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета депутатов Второкаменского сельсовета Локтевского
района Алтайского края по одномандатному (многомандатному) округу № 1
(приложение № 1).

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на
выборах депутатов Совета депутатов Второкаменского сельсовета Локтевского
района Алтайского края по одномандатному (многомандатному) округу № 2
(приложение № 2).

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на
выборах депутатов Совета депутатов Второкаменского сельсовета Локтевского
района Алтайского края по одномандатному (многомандатному) округу № 3
(приложение № 3).

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на
выборах депутатов Совета депутатов Второкаменского сельсовета Локтевского
района Алтайского края по одномандатному (многомандатному) округу № 4
(приложение № 4).

5. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на
выборах депутатов Совета депутатов Второкаменского сельсовета Локтевского
района Алтайского края по одномандатному (многомандатному) округу № 5
(приложение № 5).

* В случае возложения полномочий окружной избирательной комиссии на избирательную комиссию
муниципального образования указываются также реквизиты и наименование настоящего решения.



6. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на
выборах депутатов Совета депутатов Второкаменского сельсовета Локтевского
района Алтайского края по одномандатному (многомандатному) округу № 6
(приложение № 6).

7. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на
выборах депутатов Совета депутатов Второкаменского сельсовета Локтевского
района Алтайского края по одномандатному (многомандатному) округу № 7
(приложение № 7).

Председатель М.С.Пономарева

Секретарь М.И.Хорошилова



Приложения
к решению избирательной комиссии

муниципального образования Второкаменский сельсовет
от 14.08.2017  №  28

Приложение № 1

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах Совета депутатов Второкаменского сельсовета

Локтевского района Алтайского края седьмого созыва
10 сентября 2017 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Избирательный округ №1
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу
которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  либо не
проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего
голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете
голосов не учитывается .
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный

бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

 ЛИТВИН
 Виктор Алексеевич

1959 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район, село
Вторая Каменка; пенсионер; самовыдвижение

 ПОГОРЕЛЬСКИХ
 Александр Васильевич

1966 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район, село
Вторая Каменка; ООО «Альтаир», электросварщик ручной сварки; депутат Совета
депутатов Второкаменского сельсовета Локтевского района Алтайского края на
непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»; член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Приложение № 2

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах Совета депутатов Второкаменского сельсовета

Локтевского района Алтайского края седьмого созыва
10 сентября 2017 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Избирательный округ №2
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в
пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и
при подсчете голосов не учитывается .

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

 ГРИШИН
 Дмитрий Владимирович

1981 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка; ИПБОЮЛ «Дощинский», подсобный рабочий;
самовыдвижение

 НЕСТЕРОВА
 Тамара Семёновна

1947 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»



Приложение № 3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах Совета депутатов Второкаменского сельсовета

Локтевского района Алтайского края седьмого созыва
10 сентября 2017 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Избирательный округ №3
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в
пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и
при подсчете голосов не учитывается .

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

 ЗЛОБИНА
 Алла Алексеевна

1968 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка; домохозяйка; самовыдвижение

 ШЕИНА
 Лариса Леонидовна

1967 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка; МКОУ «Второкаменская средняя общеобразовательная
школа, директор; депутат Совета депутатов Второкаменского сельсовета
Локтевского района Алтайского края на непостоянной основе; выдвинута:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Приложение № 4

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах Совета депутатов Второкаменского сельсовета

Локтевского района Алтайского края седьмого созыва
10 сентября 2017 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Избирательный округ №4
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в
пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и
при подсчете голосов не учитывается .

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

 ВОЛКОВА
 Марина Владимировна

1975 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка; домохозяйка; самовыдвижение

 ГЛЕБОВ
 Александр Олегович

1990 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка;  ООО «Альтаир»,  подсобный рабочий; выдвинут:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Приложение № 5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах Совета депутатов Второкаменского сельсовета

Локтевского района Алтайского края седьмого созыва
10 сентября 2017 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Избирательный округ №5
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в
пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и
при подсчете голосов не учитывается .

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

 ГРИШИНА
 Татьяна Владимировна

1957 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка; пенсионер; самовыдвижение

 ПОГОРЕЛЬСКИХ
 Татьяна Михайловна

1968 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка; КГБУЗ «Центральная больница Локтевского района»,
ФАП с.Вторая Каменка, уборщик служебных помещений; выдвинута:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Приложение № 6
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах Совета депутатов Второкаменского сельсовета
Локтевского района Алтайского края седьмого созыва

10 сентября 2017 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Избирательный округ №6
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в
пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и
при подсчете голосов не учитывается .

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

 КАСАЕВА
 Екатерина Ивановна

1951 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

 ЧЕРНАКОВА
 Людмила Владимировна

1975 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Вторая Каменка; временно не работающий; самовыдвижение



Приложение № 7

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах Совета депутатов Второкаменского сельсовета

Локтевского района Алтайского края седьмого созыва
10 сентября 2017 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Избирательный округ №7
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в
пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и
при подсчете голосов не учитывается .

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

 ЗАВАРЗИН
 Александр Иванович

1966 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
поселок Междуречье; Крестьянское фермерское хозяйство, глава; выдвинут:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЗАВАРЗИНА
 Рита Александровна

1970 года рождения; место жительства Алтайский край, Локтевский район,
село Междуречье; домохозяйка; самовыдвижение


	РЕШЕНИЕ

